
Revista Latino-Americana de Enfermagem (RLAE)

PT <-> EN PT <-> ES ES <-> EN EN PT ES
Academic Editing for Nurses
Prof. Tracy Heather
(não emite nota fiscal)

www.academiceditingfornurses.com academiceditingfornurses@gmail.com   

Adlitteras Serviços
Adriana Nascimento

adlitteras@gmail.com     

Agência de Traduções LatinTrad info@latintrad.com     

Alinea Assessoria Acadêmica
Arlete Beluzzo

alinea.assessoria@gmail.com     

American Journal Experts
(prazo mínimo de 10 dias)

support@aje.com     

Anaí Adario Hungaro hungaroanai@hotmail.com 

BR Services www.brservices.net.br  

Bureau Editors bureaueditors@gmail.com      

Carlos Pantoni cpantoni@hotmail.com cpantoni@uol.com.br   

CR Silva/TribalX
Larissa Cortina Martins

larissacortinamartins@gmail.com  

ECB - English Consulting Brazil
Christopher James Quinn

englishconsultingbrazil@gmail.com  

Francisco Jose Ugarte Gangotena fugarte90@hotmail.com  

Gabriela Tedeschi Cano gabrielatedeschicano@gmail.com      

Gema Aparecida Pereira gemapereira33@yahoo.com.br 

James Allen jamesallen20@gmail.com  

Jenkins Traduções
Matthew e Elena Jenkins
(não emite nota fiscal)

jenkinstraducoes@gmail.com  
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TraducciónProfessional / Profissional / Profesional Contact / Contato / Contacto

Lilian N. Calò Aval. Educacional calolilian@gmail.com    

Márcia Palhares
@cervus.doc. Consultoria e Assessoria

mmpalhares@gmail.com  ✓ ✓

Maria Amália Cunha amaliacury@gmail.com ✓

María Concepción Pezo Silva
(não emite n.F.)

marypezo@hotmail.com  

Martin Webster Traduções Acadêmicas martinwebster2@gmail.com  

Natália Lugaro natalialugaro@gmail.com 

Philip Gradon Reed philipgradonreed@gmail.com  ✓ ✓

Prioridade contato@prioridade.net      

Publicase Comunicação Científica Ltda. publicase@publicase.com.br  

STTA - Serviços Técnicos de Tradução e 
Análise

stta@stta.com.br  

Tauana Boemer Mello
(não emite nota fiscal)

revisaotrabalhos@gmail.com 

EN = English / Inglês / Inglés

PT = Portuguese / Português / Portugués

ES = Spanish / Espanhol / Español

Subtitles / Legendas / Subtítulos
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